

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ
Начальник МУ «Управление
капитального строительства»
/А. Д. Векслер

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Ремонт потолков в МОУ "СОШ" по адресу: ... (школа)»

Сметная стоимость работ: _____ 146 296,45 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 194,61 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Потолок

1	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;122%;Сметн.пр.:k=0,68;80%]	0,7109 100 м2	1761,85 1320,74	16,85 4,01	1252,50	938,91	11,98 2,85	80,73 0,22	57,39 0,16
2	15-07-030-3	Облицовка потолков плитами типа армстронг на металлическом каркасе из Т-образных профилей при высоте помещения:6 м [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105%;Сметн.пр.:k=0,68;55%]	0,7109 100 м2	6727,65 2410,01	301,94 98,11	4782,69	1713,28	214,65 69,75	138,51 0,00	98,46 0,00
3	(Цена поставщика)	Дюбели типа «К» 6/35	700 шт.	(3,50)		(2450,00)				
4	(Цена поставщика)	Плитки потолочные декоративные типа Армстронг	73,2227 м2	(158,64)		(11616,05)				
5	08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;95%;Сметн.пр.:k=0,68;65%]	0,14 100 шт.	6340,31 2549,80	1582,82 971,05	887,64	356,97	221,59 135,95	135,70 40,88	19,00 5,72
6	(503-9042-	Светильники люминисцентные	14 шт	(407,90)		(5710,60)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	001)	ЛПО 4*20								
	7 (546-0268)	Лампы люминисцентные ЛД-40, ЛБ-40	56 шт	(24,22)		(1356,32)				
	8 08-02-409-1 (прим)	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм (гофра) [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,53 100 м	1273,41 424,12	641,66 380,58	674,90	224,78	340,08 201,71	23,80 16,02	12,61 8,49
	9 (цена поставщика)	Трубы гофрированные легкого типа, с протяжкой, дн=16 мм, для электропроводки	58,3 м	(6,65)		(387,70)				
	10 08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6 [Накл.:k=0,85;95%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	1,06 100 м	391,63 120,11	4,62 0,88	415,13	127,32	4,90 0,93	6,74 0,04	7,14 0,04
	11 (501-0662)	Кабель силовой ВВГ 3*2,5 мм2 1КВ	0,1166 1000 м	(26273,86)		(3063,53)				
	Итого по разделу					8012,86	3361,26	793,20 411,19		194,61 14,42
	Основные материалы в текущих ценах					24584,20				
	Всего					8012,86	3361,26	793,20 411,19		194,61 14,42
	Основные материалы в текущих ценах					24584,20				
	Итого в текущих ценах					80868,89	28469,87	4394,33		194,61
	{РЦЦС ЛО 02/12 Внутренние отделочные работы}							3482,78		14,42
	k=8,47 на зарплату									
	k=5,54 на эксплуатацию машин									
	k=6,07 на материалы									
	k=6,07 на основные материалы									
	В том числе основные материалы					24584,20				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			80 868,89
Накладные расходы (Кирпичная кладка)	0,765	122	7 444,66
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	12 130,89
Накладные расходы (Электромонтаж)	0,765	95	3 034,21
Накладные расходы (Электромонтаж)	0,85	95	3 794,16
Итого накладных расходов			26 403,92
Итого			107 272,81
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)	0,68	80	4 339,33
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	5 648,25
Сметная прибыль (Электромонтаж)	0,68	65	1 845,37
Сметная прибыль (Электромонтаж)	0,8	65	2 443,30
Итого сметной прибыли			14 276,24
Итого			121 549,06
Понижающий коэффициент			121 549,06
ИТОГО			121 549,06

Непредвиденные расходы	2	2 430,98
Итого		123 980,04
НДС	18	22 316,41
Итого		146 296,45
В С Е Г О		146 296,45

Составил _____

Проверил _____